
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1895_LASI_SE_0823 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría para la realización de assessment center

Los “Assessment Center” (AC) son una serie de ejercicios donde se evalúan las habilidades y competencias deDescripción 
los candidatos de un proceso de selección o de promoción interna, de manera conjunta. Es una metodología ampliamente
utilizada en los departamentos de Recursos Humanos, toda vez que es uno de los métodos más fiables a la hora de evaluar
y conocer las aptitudes de los candidatos que postulan a una vacante. Se pretende dotar de una mayor transparencia y
objetividad en los procesos de selección y garantizar la correcta aplicación de la metodología de evaluación.
Valor estimado del contrato 88.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.574 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.400 EUR.

Clasificación CPV
79414000 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años

Lugar de ejecución
Instalaciones de EMAYA, habitualmente será en las oficinas de EMAYA en Son Pacs.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971774305

Dirección Postal

Camino de los Reyes, 400

Precio de la oferta más baja 29.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TEIS CONSULTORES, S.L.
NIF ****4245*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pere Dezcallar i Net, 13 Piso 2º puerta 5ª
(07003) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971770866
Correo Electrónico administracion@teis.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.574 EUR.

Motivación

Motivación licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/06/2024 al 03/07/2024

Observaciones: siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Aguas y Alcantarillado SA
Sitio Web https://www.emaya.es/ca

https://www.emaya.es/ca


Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

(07010) Palma España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación en el perfil de contratante del anuncio de
licitación en el perfil del contratante de Emaya (NOSARA), ubicado en la Plataforma de Contratación del Estado.
https://contrataciondelestado.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia previa de los consultores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Presentación de la memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hxKVoHrfAxGzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013680210 |  2024-000725844 | Tue, 02 Jul 2024 13:48:12:782 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75428870762183014018896502072308970279 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hxKVoHrfAxGzz8fXU2i3eQ%3D%3D

